
HUDEBNÍ VÝZVA 

2. KOLO - VYHODNOCENÍ 
Děkuji všem účastníkům soutěže za zapojení. Někteří to stihli na 

poslední chvíli, ale i tak se jim podařilo zamíchat s pořadím, protože 

měli všechny odpovědi správně a to se předtím nikomu nepovedlo. 

Nejvíce odpovědí přišlo z 8. A (20 žáků), potom z 9. B (4 žáci), z 6. A (2 

žáci) a ze 7. A (2 žáci). 

místo body jméno 

1. 16 Pročková Jana  
Štěpánová Alena 

2. 14 Morávková Eliška Anna 
Jemelková Nikola 
Doleželová Natálie 

3. 12 Zubík Vojtěch 
 

4. 10 Zela Viktor, Velešík Dan, Judl Matyáš, 
Kubajura David, Vinkler Dan, Orviská Sabina, 
Velartová Denisa, Bočánová Vanessa, Antlová 
Natálie, Hostášková Tereza, Psota Marek, 
Caletka Petr, Gomola Matyáš, Janásková 
Gabriela, Orviská Sabina 

5. 9 Doležel Lukáš 

6. 8 Adamec Oliver, Plhal Jan, Novotný Petr, 
Špalda Radek 

7. 7 Ocelková Vendula, Zapletal Jakub 

 

 

 

Výhercům tohoto kola gratulujeme! Další kolo nás  čeká v roce 2024 

 

 



A tady si můžete zkontrolovat své odpovědi. 

1. Která vánoční píseň byla také vůbec první písní vysílanou 

z vesmíru? 

a) Jingle Bells 

b) Na Vánoce budu doma 

c) Silent Night 

 

2. Píseň Narodil se Kristus pán si někdy zazpíval snad každý. 

Tušíte však, z jakého století pochází první zmínky o této dnes už 

zlidovělé písni? Napovím vám, je to původně husitská píseň. 

a) Pochází z 11.století 

b) Pochází z 15. století 

c) Pochází ze 17. století 

 

3. Jednou z nejznámějších populárních vánočních písní ve světě je 

Last Christmas. Za dobu své existence se dočkala několika 

přezpívání – třeba od zpěvaček Ariany Grande nebo Taylor 

Swift. Která kapela je autorem této písně? 

a) Backstreet Boys 

b) R.E.M. 

c) Wham! 

 

4. V roce 2021 vydala vánoční duet Hana Zagorová a Marek 

Ztracený. Jak se jmenuje? 

a) Vánoce na míru 

b) Vánoce jako dřív 

c) Vánoční přání 



5. Koleda Tichá noc byla přeložena asi do 300 jazyků. Ve které 

dnešní zemi poprvé zazněla? 

a) Rakousko 

b) Francie 

c) Švýcarsko 

 

6. Ke kterému svátku byla původně v roce 1857 napsána americká 

píseň Jingle Bells? 

a) Den díkuvzdání 

b) Vánoce 

c) Halloween 

 

7. Poznáte na fotografii autorku nejprodávanější moderní vánoční 

písně? Napovím, že se narodila v roce 1970 ve Spojených 

státech a je držitelkou pěti cen Grammy. 

a) Mariah Carey 

b) Whitney Houston 

c) Leona Lewis 

 

8. V koledě Jak jsi krásné neviňátko se zpívá o darech, které 

jsou určeny pro novorozeného Ježíška. Zkuste si v hlavě koledu 

zazpívat a odpovězte, který dárek v písni nezazní. Jinak řečeno, 

co neviňátku nepřinesou? 

a) dvě kožičky 

b) veselého beránka 

c) tři zlaťáky 



9. O víkendu jsme si užili pořádného sněžení. Ještě o něco větší 

sněhová kalamita v roce 2006 inspirovala českého písničkáře 

k složení písničky Ladovská  zima. Jak se tento textař a zpěvák 

jmenuje? 

a) Pokáč 

b) Michal Horák 

c) Jaromír Nohavica 

 

10. Sliby se maj plnit o Vánocích. Tak by mohlo znít závěrečné 

motto tohoto kvízu, jmenuje se tak i píseň českého zpěváka z 

počátku devadesátých let. Víte, kdo populární skladbu nazpíval? 

a) Janek Ledecký 

b) Ivan Hlas 

c) Petr Muk 

 

 

 

 

 

 

 

 


